

Nepoliský zpravodaj



Obsah:

ZAZNĚLO V OBECNÍM DOME	1
Slovo starosty	1
Zaznělo v kanceláři OÚ Nepochy	2
Obecní knihovna Nepochy	2
Další náš soused zachránil lidský život	3
Z jednání ZO Nepochy	4
DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY	5
PŘILETĚLO k nám z MATEŘSKÉ ŠKOLY	12
ŽIVOT MÍSTNÍCH SPOLKŮ	15
TJ Sokol informuje	15
Z činnosti Svazu žen	17
SDH Nepochy informuje	18
DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY – oprava z minulého čísla zpravodaje	19
NENECHME SI UJÍT	23

Redakční rada pracuje ve složení:

**Adam Baláž, Dieter Herodek, Jana Šebková, Aneta Herodek, Veronika Drobná, Eliška
Žumárová, Michal Žumár**

Zaznělo v obecním domě

Slovo starosty

V době, kdy vzduch v obci a i okolí prosycuje vůně kvetoucího černého bezu a pomalu nakvétajících lip, se připravujeme na příchod letního období. Jak to tak vypadá, i letos by mohla být doba letních prázdnin přívětivá pro tuzemské i zahraniční dovolené. Počasí je již víceméně letní, a tedy opět poněkud skoupé na déšť.

Snad tento ráz vydrží i v době po prázdninách, kdy v naší obci započne tolik očekávaná a dlouhá léta připravovaná výstavba I. etapy stezky pro pěší a cyklisty, která propojí Nepolisy a Zadražany. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby, kterou se zastupitelstvo rozhodlo rozdělit na část vlastní stezky a na část osvětlení této stezky. Od tohoto kroku si slibujeme snížení realizační ceny, která dle předběžného rozpočtu šplhá k částce cca 4,2 mil. Kč vč. DPH. Příspěvek na stavbu, a to ve výši až 2,4 mil. Kč přislíbil Státní fond dopravní infrastruktury. Na tento fond jsme vlastní žádost zasílali v lednu t.r. a po několikaměsíčním napjatém čekání jsme v úvodu května obdrželi potěšující zprávu, že záměr byl komisí vybrán k podpoře. Těší nás, že jsme zvládli doložit veškeré požadované doklady, a to i bez pomoci grantové agentury, které bychom samozřejmě za zpracování žádosti hradili nemalé peníze. Abyste měli představu, co vše jsme dokládali, tak například krom stavebního povolení, projektové dokumentace, průvodního listu žádosti to byly například další opětovná stanoviska Policie ČR, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, MěÚ Nový Bydžov, tedy všech těch, kteří se již k záměru vyjadřovali ve stavebním řízení. Nerozumím dodnes této duplikaci papírů, ale požadavkům poskytovatele dotace muselo být učiněno zadost.

Stavební povolení a finanční prostředky jsou na stezku tedy zajištěny, teď se už můžeme těšit, až od prvního září uvidíme, jak nám stavba roste před očima. Nelehký úkol budeme mít ve spolupráci s vybranou osobou tzv. Technického dozoru investora při realizaci díla, a to především v koordinaci všech činností obou společností, které budou na stavbě pracovat. Chci však věřit, že se

nám poslední krok také podaří a od konce října bude zkolaudovaná stezka sloužit veřejnosti – sice jsme nestihli cyklosezónu roku 2017, ale pro další léta již bude pohyb pěších a cyklistů mezi uvedenými částmi naší obce bezpečnější. Pro ještě větší zvýšení komfortu užití stezky bychom rádi v r. 2018 navázali další etapou a následně v letech 2019 a 2020 snad i dalšími úseky větší regionální stezky, která poběží od Nepolis k Chlumci nad Cidlinou i Novému Bydžovu, a jejímž nositelem je Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO.

Další dobrou zprávou, která se k nám na obec dostala v květnu t.r. bylo přiznání dotace na obnovu veřejného osvětlení v Nepolisech a Zadražanech. Žádost o dotaci, stejně jako veškeré podklady (pasport veřejného osvětlení, výpočty úspor energií při instalaci nových svítidel, technický popis záměru, světelné referenční výpočty nasvětlení novými svítidly apod.) připravila odborná společnost. Po kontrole na Ministerstvu průmyslu a obchodu byl tedy i tento náš projekt přiznán k finanční podpoře. Dotace bude činit cca 920 tis. Kč a předpokládané výdaje před vysoutěžením dodavatele činí cca 2,5 mil. Kč. Předmětem projektu bude výměna starých svítidel (zakončení na stožárech veřejného osvětlení), výměna a doplnění několika sloupů VO (v ulici od pohostinství k obchodu spol. Hruška), výměna rozvodných skříní a spouštěcích prvků a optimalizace jističů od ČEZ Distribuce, u nichž dojde k ponížení rezervovaného příkonu, a tedy i stálých plateb za elektřinu. Vyměněno a instalováno bude celkem 158 nových LED svítidel, která už nebudou mít tradiční oranžovou barvu. Teoretická úspora nového veřejného osvětlení je spočtena na cca 120 tis. Kč ročně (platba za energie, odpadnou zpočátku opravy a výměny svítidel a světelných zdrojů). Společnost v současné době připravuje podklady pro veřejnou zakázku, a realizaci výše uvedené obnovy VO bychom rádi provedli v podzimních měsících tohoto roku.

Ještě stále je ve hře další zajímavá dotace, a to na sběrný dvůr u ČOV. Jenže Státní fond životního prostředí je zavalen horami žádostí nejen z výzvy na zlepšení materiálového toku v

odpadovém hospodářství, ale také z mnoha dalších vypsanych výzev, a tak vyhodnocení dříve podané žádosti se odkládá a odkládá. Jak to tak po konzultacích na SFŽP vypadá, případná realizace tohoto záměru, pokud bude podpořen, se uskuteční až v jarních a letních měsících příštího roku.

I tak chci ale věřit, že alespoň výše uvedené dvě velké investice v letošním roce pomohou ke zlepšení životních podmínek v obci. V obci, do které se zcela jistě všichni budeme rádi vracet ze svých letních dovolených, jejichž doba zanedlouho nastane. Přeji Vám tedy šťastné prožití dnů letního volna a především šťastné a radostné návraty do svých domovů.

Dušan Šustr
starosta obce

Zaznělo v kanceláři OÚ Nepolisy

- Při posledním vydání obecního zpravodaje došlo při tištění zpravodaje k problémům, které zapříčinili ne zcela kompletní dotištění článku ze Základní školy. Fakticky celá chyběla str. č. 7. Za chybu a nekompletnost se omlouváme a celý článek opětovně naleznete v nezkrácené podobě na konci tohoto čísla zpravodaje.

- Paní Ludmila Motyčková z Lukové nás požádala, abychom prostřednictvím zpravodaje oslovili všechny občany, kteří by mohli mít zájem zapojit se do tanečních aktivit Lukovaček. Jedná se o nácvik nejen Staročeské besedy, ale i dalších tanců, např. oblíbeného kankánu. Lukovačky se svými nacvičenými vystoupeními zajíždějí na rozličná kulturní a společenská setkání (oslavy výročí obcí, plesy, myslivecké slavnosti apod.) a sklízí úspěchy a zasloužené potlesky od přihlížejících diváků. Paní Motyčková žádá jednotlivce ze všech věkových skupin, aby se nebáli, přišli mezi Lukovačky a zapojili se do taneční činnosti zájmového spolku.

Dušan Šustr

Obecní knihovna Nepolisy

Vážení a milí čtenáři,
informace o tom, jak bude naše knihovna otevřená o letních prázdninách. Bude to takto:

OTEVŘENO: BUDE KAŽDÉ PONDĚLÍ: 13.00 – 18.00 hod.

**ZAVŘENO: 3. 7. 2017 – 14. 7. 2017
21. 8. 2017 – 2. 9. 2017**

Přijďte si půjčit nějaké pěkné, zajímavé, pohodové nebo i napínavé čtení domů, na zahrádku i na dovolenou. Nově nabízíme možnost zakoupit si turistickou vizitku Obce Nepolisy (10,- Kč) a turistický deník (50,- Kč).

*Krásné léto Vám všem přeje knihovnice Lucie
Vejvodová*

Další náš soused zachránil lidský život

Nejspíš jsme všichni, jak v tisku tak v televizním zpravodajství, nedávno zaregistrovali zprávu o mladíkovi, kterého u písáku u obce Kosičky zasáhl blesk. Mladík zázrakem přežil, k čemuž významnou měrou dopomohl také Nepolišák Dominik Schmidt. Dominika jsme poprosili o krátké osobní setkání, ke kterému došlo v kanceláři úřadu.

Dominiku, o nedávném případě, kdy blesk u jednoho z písáků na Chlumecku zasáhl člověka se toho již napsalo mnoho, ale asi málokdo ze čtenářů našeho zpravodaje ví, že jsi byl také na místě. Co se Vám s kamarády v ten osudný den přihodilo?

„Byli jsme se vykoupat a když se počasí začalo kazit, rozhodli jsme se písák opustit. V jeden moment jsme slyšeli velkou ránu od blesku, a tak jsme úprk zrychlili. Já byl s kamarády na místě osobním autem, a když jsme už odjížděli příběhly k nám dvě dívky, křičely a gestikulovaly, že tam leží člověk... S kamarádem jsme utíkali k místu, kde jsme pod motorkou našli našeho známého, který se shodou okolností jmenuje také Dominik. Vytáhli jsme ho z pod motorky, měl už sundanou helmu, což nás překvapilo, protože jsme v první moment vůbec netušili, co se přihodilo, jak se ocitl na zemi, zda nemá něco s páteří. Dominik dýchal lapavě, vůbec nereagoval a byl v bezvědomí. Jedna z dívek zavolala na záchrannou službu a my s kamarádem začali s masáží srdce. Trvalo snad 20 minut, než přilétl z Hradce Králové vrtulník záchranné služby, který jsme ještě ve spolupráci s operátorkou navigovali přesně na místo události. Dominik v té době již naštěstí začal dýchat. Po vrtulníku dojelela na místo také ambulance záchranné služby, policie a hasiči. To už se o postiženého starali profesionálové.“

Zachovali jste chladnou hlavu a kamarádovi dokázali pomoci, jednalo se o naučené postupy, které se Ti vybavily, nebo to spíš byla instinktivní akce?

„Letní dětské tábory a základy první pomoci – to bylo stěžejní. Člověk nad přesnými postupy nepřemýšlel, ale někde v podvědomí se tam asi objevovaly a automatizovaly postupy, které nás učila Pěťa Žumárová při zdravotědě.“

Jak je kamarádovi?

„Trošku hůř slyší na jedno ucho, na hlavě má spálené místo, nejspíš od vstupu blesku do těla, a od krku až po stehna má spáleniny, ale jinak je naštěstí v pořádku.“

Co dál si do života neseš z tohoto nepříjemného zážitku?

„Příhoda mne ukázala, že budu nejspíš schopen pomoci dalším lidem i v dalších podobných situacích, pokud budu jejich svědkem. Současně mám od té doby větší respekt z bouřky a blesků. Dneska bych z písáku určitě odjížděl ještě dřív.“

Uvědomuješ si, jak cennou „věc“ jsi vykonal, že jsi zachránil druhému člověku život?

„V první moment jsem nad tím ani nijak nepřemýšlel, jak jsem říkal, člověk koná instinktivně. Až s odstupem času, když jsem například mluvil s Dominikovým tatínkem, jsem si uvědomil, že se nám povedla skvělá věc, kterou nelze ani popsat. Jsme rádi, že má příběh šťastný konec.“

Dominiku, moc Ti děkuji za rozhovor a dnešní setkání. Jménem svým i jménem všech spoluobčanů Ti vyjadřuji velké poděkování za záchranu lidského života a poklonu za to, že jsi spolu s kamarádem dokázal v krizové situaci zachovat klidnou hlavu. Ať se Ti podobné příhody již raději vyhýbají a základy první pomoci nemusíš více v životě používat.

Dušan Šustr

Z jednání ZO Nepolisy

Zápis z 31. jednání konaného dne 26.4.2017 od 19:00 hod. v zasedací místnosti Obecního domu.

- ZO schválilo provedení údržby vybraných sakrálních staveb a uložilo starostovi práce objednat.
- ZO schválilo provedení opravy autobusové zastávky u pohostinství Na Nové a uložilo starostovi příslušné práce objednat.
- ZO schválilo výstavbu kolárny u ZŠ Nepolisy a uložilo starostovi objednat příslušné práce.
- ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/2017.
- ZO schválilo vypsání veřejné zakázky malého rozsahu „Komunální malotraktor“ a vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku příslušenství k malotraktoru a schválilo hodnotící komisi ve složení Ing. Ján Baláž, Ing. Vladimír Vondruška, pan Jiří Šustr a poradní hlas Bc. Martin Sýkora.
- ZO vzalo na vědomí informace o plánu společných zařízení pro KoPÚ v k.ú. Nepolisy, vč. ucelené části k.ú. Zadražany.
- ZO vzalo na vědomí informace o restaurátorském záměru obnovy pomníku T. G. Masaryka a uložilo starostovi podat žádost o dotaci na ministerstvo obrany.
- ZO schválilo zakoupení nových stolů a nového čalounění do pohostinství Na Nové.
- ZO schválilo zakoupení hracích prvků na dvůr pohostinství Na Nové.
- ZO vzalo na vědomí předložený záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017. Od 1.1.2017 došlo na základě novely vyhlášky o rozpočtové skladbě ke zrušení položky 1351, která byla nahrazena položkou 1382. Záznam o změně je zveřejněn i na úřední desce obce.
- ZO schválilo smlouvu č. 9/20/17/0056/MP/N a dodatek č. 1 této smlouvy
- ZO schválilo koupi p.p.č. 391/38 a 391/71 v k.ú. Nepolisy a příslušných podílů p.p.č. 391/43 a 391/12 v k.ú. Nepolisy od ***** a ***** za celkovou kupní cenu 100 tis. Kč.

Zápis z 32. jednání konaného dne 31.5.2017 od 19:00 hod. v budově č.p. 38 v Lukové.

- ZO revokovalo usnesení č. 29-6 ZO Nepolisy ze dne 22.2.2017.
- ZO schválilo změnu katastrální hranice mezi obcemi Nepolisy a Lužec nad Cidlinou – II. varianta, dle předloženého návrhu.
- ZO schválilo výsledky veřejné zakázky „Komunální malotraktor“, když s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou zvítězila společnost ZZN Polabí, K Vinici 1304, 280 02 Kolín, IČ: 45148210 a uložilo starostovi uzavřít smlouvu o dodání malotraktoru.
- ZO vzalo na vědomí informace o přiznaných dotacích od MPO a SFDI.
- ZO schválilo vypsání veřejných zakázek malého rozsahu „Stezka pro pěší a cyklisty Nepolisy-Zadražany, I. etapa“ a „Osvětlení stezky pro pěší a cyklisty Nepolisy-Zadražany, I. etapa“ a schválilo hodnotící komisi ve složení Ing. Vladimír Vondruška, Ing. Ján Baláž, p. Jiří Šustr, pí Lucie Vejvodová, p. Lukáš Polák.
- ZO schválilo vypsání veřejné zakázky malého rozsahu „Energetická opatření na veřejném osvětlení v obci Nepolisy“ a schvaluje hodnotící komisi ve složení Ing. Vladimír Vondruška, Ing. Ján Baláž, p. Jiří Šustr, Ing. Josef Finěk a p. Jan Volejník.
- ZO vzalo na vědomí žádost o příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s.
- ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Olešnickým mažoretkám za účelem reprezentace na ME v Itálii.
- ZO vzalo na vědomí nabídku na odkup nemovitostí v k.ú. Nepolisy a uložilo starostovi vstoupit v jednání o koupi za cenu 16,- Kč/m².
- ZO schválilo smlouvu č. 9/20/17/0195/Ne/N o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti.
- ZO schválilo pořízení zjednodušené projektové dokumentace vodní nádrže od společnosti Šindlar s.r.o.

DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Poslední zprávičky aneb prázdniny se kvapem blíží!

Dne 24. dubna žáci 2. a 3. ročníku navštívili Hvězdárnu a Planetárium v Hradci Králové. Exkurzi jsme nejprve započali v Planetáriu. Tam si s dětmi velmi poutavě povídal lektor, který program zaměřil hlavně na střídání dne a noci, souhvězdí noční oblohy a pomohl jim najít světové strany podle Polárky. Díky digitální technice děti



také mohly navštívit některé planety a další tělesa Sluneční soustavy. Zaklonění v pohodlných sedačkách mohly sledovat a živě diskutovat o různých zajímavostech nejen noční oblohy. Následovala pohádka Polaris o objevném bádání ledního medvěda a tučňáka. Ač oba z rozdílných pólů, stávají se přáteli, pozorují vesmír, dělají různé pokusy a zažívají spolu rozmanitá dobrodružství. Exkurze pokračovala prohlídkou hvězdárny, kde si děti mohly prohlédnout dalekohledy. Jelikož bylo příznivé počasí, mohli jsme pozorovat okolí a také oblohu. Poté jsme vyrazili na procházku po Planetární stezce. Zde jsou rozmístěny modely sluneční soustavy v měřítku 1:1 miliardě. Celková délka je 6,5 km až po trpasličí planetu Pluto. Nejvzdálenější planeta Neptun se nachází 4,5 km od Slunce na zastávce trolejbusů Nový Hradec Králové. Kvůli časové tísní jsme však zvolili poměrně kratší trasu, která končila u planety Mars (zhruba 250 metrů od hvězdárny). I tak jsme si mohli připomenout spoustu nových poznatků o jednotlivých planetách

na informačních tabulích, které jsme se předtím dozvěděli v Planetáriu. Ačkoliv jsme byli unaveni, domů se nám nechtělo. Exkurze byla velmi zajímavá a poučná zvláště pro ty děti, které tady byly poprvé. Proto vřele doporučujeme i pro rodinný výlet, spoustu nových programů nejen pro školy můžete vybrat na stránkách www.astrohk.cz

Už se téměř stává tradicí, že nás vždy na jaře navštíví duo učitelů ze Základní umělecké školy ve Žďáru nad Sázavou, Leoš Drahotský a Miroslava Smékalová. S sebou vždy přivezou několik hudebních nástrojů, se kterými děti během svého programu seznámí. V letošním roce do naší



školy zavítali ve čtvrtek 27. dubna s hudebně výchovným pořadem Večerníčky nedáme, rádi si je zpíváme, který byl plný, zpívání, hraní, zábavy a hádanek, nechyběly ani pohybové aktivity, do nichž byly zapojeny všechny děti. A jakéže hádanky na děti čekaly? Dvojice hudebníků hrála hudební úryvky ze známých večerníčků a úkolem dětí bylo poznat, z jakých. Postupně zazněly melodie z večerníčků Víla Amálka, Rákosníček, Kluci z plakátu, Pohádky ovčí babičky, Včelka Mája, Káťa a Škubánek, Krkonošské pohádky, Králíci z klobouku, Jen počkej, zajíci!, Maxipes Fík, Maková panenka a Motýl Emanuel, Rumcajs, Včelí medvídci, Pat a Mat či Jája a Pája. Za každý uhodnutý pohádkový titul získaly děti na svoji „šňůru“ večerníčkový obrázek. Nastaly však i situace, kdy děti nevěděly. To se pak musely do hádání vložit i paní učitelky, které tak získaly více než jeden cenný bod. Při poznávání

večerníčkových melodií si děti krom jiného také upevňovaly znalosti o již známých hudebních nástrojích, ale také se seznámily s instrumenty neznámými, např. chrota, což je původně drnkací, později smyčcový nástroj, banjolele, tedy spojení banja a ukulele, či didgeridoo, aneb tradiční nástroj australských Aboriginů.



Svátek slavíme, dobře se bavíme, na košťatech lítáme, noci si užíváme. Svátek čarodějnic se konal ve školní družině 2. května. Děti si mohly vyzkoušet vytvořit čarodějnické tousty, vyluštit šifru, složit čarodějnici. Došlo také na výrobu kouzelného škapulíře, který chrání před zlou mocí. Čarodějnice a čarodějové si pochutnali nejen na odpolední svačince, ale také si užili výborné zábavy.



10. května se naše škola účastnila 21. ročníku Tradiční veřejné sbírky Ligy proti rakovině Praha. Hlavním tématem letošní sbírky: Nádorová onemocnění hlavy a krku (nádory ORL). Děti nabízely kvítky měsíčku lékařského s modrou

stužkou v minimální prodejní ceně 20,- Kč. V obci se prodalo 162 kyticíček a vybráno 3 867,- Kč. Kdo chce ještě pomoci, může přispět posláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777 můžete koupit e-kytičku (www.darcovskasms.cz). Za každý příspěvek předem děkujeme a chod'te na preventivní prohlídky!



Ve čtvrtek 18. května se uskutečnilo vystoupení ke Dni matek. Děti si pro své maminky připravily pestrý kulturní program, ve které nechyběl zpěv, spousta nádherných básniček a tanec. Všichni se opravdu snažili a odměnou jim byl úsměv na tvářích maminek a veliký potlesk. Přišli se podívat sourozenci i babičky. Celý program byl zakončen předáním drobných dárků a přáníček, které žáci pro maminky vlastnoručně vyrobili. Nechyběla ani pusa pro štěstí. A kdo chtěl, mohl se občerstvit a chvíli posedět v „naší kavárničce“ a dát si něco malého na zub. Věříme, že se maminkám besídka líbila.



Již tradiční „Spaní ve škole“ proběhlo tento školní rok ve dnech 25. - 26. května. Na oba dny tým pedagogů připravil pestrý a velmi zajímavý program. Žáci rozdělení do dvou skupin: 1. – 3. ročník a 4. – 5. ročník měli různé dopolední programy, ostatní činnosti probíhaly společně.



Dopolední programy byly věnovány projektům na téma „Finanční gramotnost a Pestrá strava“. V prvním z nich žáci ve skupinách plnili úkoly, týkající se Finanční gramotnosti – výdaje v rodině, hospodaření s penězi, úloha reklamy v moderní společnosti, její klady i zápory - vše přizpůsobené mladšímu školnímu věku (propojení s pohádkou, pracovními listy a programy na interaktivní tabuli). Projektový den Pestrá strava – bez zbytečné chemie byl neméně zajímavý. Pod vedením lektorky



zdravé výživy Bc. Martiny Jandové děti připravily pomazánky a salát ze zdravých potravin a podle své fantazie je předložily k ochutnávce (mazání na chleby, zdobení zeleninou). Také vymyslely název+ reklamu pro svoji zdravou svačinku a propočítaly náklady na její pořízení. K dispozici

měli vše, co malí kuchtíci potřebují, prkénka na krájení, zástěrky, vařečky a hlavně šikovné prstíčky. I ti nejmenší to zvládli bez sebemenšího poranění. Výsledné obložené pomazánkové chlebičky tzv. modelky byly velmi chutné. Čtvrteční odpolední program byl věnován návštěvě a prohlídce vojenského radarového objektu v Nepolisech. Jeho prohlídka byla velmi zajímavá. Velitel vojenského útvaru nás seznámil s historií vzniku radarového pracoviště, jeho funkcí – tento typ radaru české armády RAT31-DL italské výroby je součástí společného a integrovaného systému protivzdušné obrany členských států NATO a dále náplní vojenské služby. Mohli jsme si prohlédnout nejen vojenské pracoviště, odkud je radar monitorován, ale také jsme se se ocitli uvnitř kupole podobné dinosauřímu vejci, odkud se dá vystoupat na ochoz a prohlédnout okolí Nepolis. Neméně zajímavé je technické zázemí – hala, odkud byla v minulosti řízena stavba radaru a generátor, který v případě výpadku elektřiny oživí funkci radaru. Dětem, zvláště chlapcům se prohlídka velmi líbila. Zvláště vojenské zbraně a posilovna, kde se zaměstnanci vojenské služby připravují na testy fyzické zdatnosti. Po návratu z prohlídky radaru následovala svačina a krátký odpočinek. Čekalo nás totiž aktivní odpoledne, pořádané ve spolupráci se Sdružením dobrovolných hasičů v Nepolisech. Soutěžili jsme v přespolním běhu spojeným s plněním úkolů na stanovištích: shazování plechovek, skládání obrázků, určování stop zvířat, hod na cíl, manipulace s hasičskou proudnicí, poznávání dopravních značek, Kimova hra, střelba ze vzduchovky. Všechna tříčlenná družstva dorazila do cíle, po změření času a bodovém vyhodnocení úkolů na stanovištích byli vyhlášeni vítězové. Sladkou odměnu si však odnesla všechna družstva. Poté následovalo opékání párků u hasičské zbrojnice. Děkujeme členům SDH Nepolisy za přípravu a organizaci tohoto sportovního odpoledne. Bylo fajn zasoutěžit si a poměřit zdatnost, šikovnost, bystrost a některé znalosti z oboru hasičské tematiky mezi spolužáky. Dostatečně posílnění jsme se chystali na nocování ve škole. To nám zpříjemnila paní učitelka Eva Zimová, která nás seznámila se svým domácím mazlíčkem, a to štěnětem plemene Papillon.

Nejdříve pomocí počítačové prezentace, později živě na školním dvoře. Společně se svým psíkem Arrim předvedli neuvěřitelné triky, které se stihl roční pejsek naučit. Toto milé setkání jsme ukončili soutěží ve dvojicích se psí tematikou v prostorách školy. Kvíz, čtyřsměrka, křížovka, omalovánky, a pak už na kutě – zítra je taky den. V pátek nás čekaly opět projekty Pestrá strava a Finanční gramotnost. Jen s tím rozdílem, že menší budou chystat svačinky a větší se budou starat o finance. Páteční dopoledne rychle uteklo, zvláště u těch nejmenších. Připravit chutné svačinky, naaranžovat je lákavě na talíř, vymyslet reklamu a ještě ji umět prezentovat před ostatními to nebyla jednoduchá věc. Značně znavení, ale plni dojmů a zážitků jsme ukončili naše tradiční „Spaní ve škole“ pátečním chutným obědem. Už teď se těšíme na tuto školní akci v příštím roce.

Celostátně se již několik let hovoří o tom, že se děti málo hýbou, nesportují, špatně se stravují a dětská populace se potýká čím dál více s obezitou. Že to však není pravidlem, potvrdily letos naše děti na Atletických závodech, konaných každoročně mezi malotřídními školami v blízkém okolí. Letošní závody se konaly dne 29.5.ve venkovním areálu sokolovny v Chlumci nad Cidlinou. Soutěžilo se tradičně v běhu na padesát metrů, běhu na tři sta metrů, skoku dalekém a hodu kriketovým míčkem. Počasí nám přálo a naši atleti ukázali výbornou kondici. Celkový počet osm reprezentujících dětí získal dohromady deset



medailí. Žákyně čtvrtého ročníku Karolína Fiňková obsadila třetí místo v běhu na tři sta metrů a čtvrté v běhu na padesát metrů. Chlapci z pátého ročníku Ondřej Jelínek druhé místo v běhu na tři sta metrů

a třetí místo ve skoku dalekém, Jiří Jiránek nádherné první místo v hodu kriketovým míčkem a třetí místo v běhu na tři sta metrů. Pátáčka Monika Jiříčková byla druhá v hodu kriketovým míčkem, Michaela Libánská získala zlatou medaili v běhu na padesát metrů, stříbrnou v běhu na tři sta metrů a stříbrnou ve skoku dalekém, čímž se stala naší nejlepší závodnicí. Tomáš Marek vybojoval druhé místo v hodu kriketovým míčkem. Filip Obešlo obsadil ve skoku dalekém šesté místo, ale i to jej posunulo na Okresní kolo závodů v Hradci



Králové. Hradecké závody se pravidelně konají v areálu ZŠ Sever, letos 13.6. již prý po čtyřicáté deváté. I zde se našim dětem skvěle dařilo. V závodech na tři sta metrů doběhli takřkaruku v ruce Ondřej Jelínek a Jiří Jiránek, v první chvíli nebylo vůbec zřejmé, který se dostal do cíle dříve. Nakonec Jirka obsadil první místo a Ondra druhé, přičemž je dělila asi půlka stopy. Ondřej si k tomu ještě vysloužil druhou stříbrnou medaili za skok daleký. Míša Libánská získala pěkné místo v běhu na padesát metrů a Kája Fiňková třetí místo v obtížném běhu na tři sta metrů. Mimo to se všichni naši závodníci často umístili i na čtvrtém a pátém místě. Všem sedmi dětem gratulujeme k umístění na medailových i předních nemedailových pozicích. Dále děkujeme tatínkovi Káji Fiňkové za ochotu dovést nás na závody do Hradce Králové.

Na pátek 2. června se těšili všichni školáci, neboť aktovky vyměnili za batůžky, v nichž nechyběly velké svačiny v podobě řízků, sladkostí i jiných dobrot. V osm hodin jsme se vypravili dvěma autobusy na školní výlet. Cílem naší cesty bylo město Vysoké Mýto, kde v místní městské galerii byla instalována unikátní výstava, která

procestovala svět pod názvem RADEK PILAŘ DĚTEM, aneb Rumcajs slaví padesátiny! Jednalo se o interaktivní hravou expozici, pro kterou rozhodně platila povinnost dotýkat se exponátů. Na děti čekaly otáčecí ilustrace, tahací panáčky, les Řáholec v podobě panelového bludiště, praxinoskop, který všem připomněl princip



animace. Naši malí návštěvníci si mohli do sytosti osahat a vyzkoušet manipulaci s vystavenými předměty. Po zhlédnutí výstavy nastal čas probudit v sobě kreativitu, neboť pod vedením lektora se děti pustily do tvoření a výtvarnou techniku koláže si vyzkoušely v praxi. Velice poutavá a zajímavá byla expozice veteránů, které se v Mýtě začaly vyrábět už před 120 lety. V bývalých vězeňských celách pak byly umístěny informace vztahující se k



historii českého karosářství. V jednotlivých částech byly prezentovány základní řemeslnické dovednosti, které byly pro tento druh práce nezbytné. Základ představovalo kolářské řemeslo, klempířská dílna či výpravna. Není tajemstvím, že tu bylo vyrobeno i auto pro legendárního herce

Jana Wericha, který si jej v roce 1932 objednal u firmy Sodomka ve Vysokém Mýtě. Umělec si tehdy odvezl z východních Čech bílý kabriolet s kávovými blatníky a luxusním interiérem za více než 36.000,- korun. Po celý den nás provázelo nádherné slunečné počasí, což jsme zejména ocenili při výstupu na dvě vysokomýtské věže, neboť se nám naskytl nádherný výhled na celé královské věnné město, které jsme měli jako na dlani... Před zpáteční cestou jsme stihli navštívit místní cukrárnu a pochutnat si na zmrzlině a ledové tříšti. Můžeme zkonstatovat, že den se nám vydařil.

Třetí (a zároveň poslední) návštěva předškoláků se uskutečnila v pátek 9. června. Děti se přišly přesvědčit, že škola rozhodně není nic, čeho by se měly bát. Celou hodinou je provázely pohádky. Prvňáčci ukázali při luštění tajenky na téma pohádkové postavy, jak se kamarádí s písmenky a jak zvládnou čtení veršované pohádky „Červená karkulka“. Ani předškoláci se nenechali zahanbit a předvedli nám, jak dokáží počítat do 10-



ti, vytleskat slovo po slabikách, luštit hádanky nebo poznat postavy z pohádek. Pro zpestření výuky jsme si všichni zahráli nejen pohybovou ale i sluchovou hru, kdy děti rozlišovaly různé zvuky. Atmosféra byla skvělá. Společně strávenou chvíli jsme radostně zakončili písní s tanečkem. Vyučovací hodina utekla jako voda a prvňáčkové se rozloučili se svými mladšími kamarády. Věříme, že se dětem ze školky u nás líbilo a že se už těší do první třídy.

V letošním školním roce byla naše škola zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo v termínu od 9. do 26. května 2017 provedeno výběrové

zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníku ZŠ prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování (InspIS SET). 10 žáků 5. ročníku naší školy bylo testováno v předmětech Český jazyk, Anglický jazyk a Kombinované výchovy. V předmětu Český jazyk, jehož se celkem zúčastnilo 15 790 žáků 5. ročníků, byly otázky rozděleny do těchto oblastí: Porozumění textu, Pravopis a mluvnice, Větná skladba a Slovní zásoba a slovtvorba. Naši žáci test průměrně splnili s výsledkem 61%, čímž se zařadili do rozmezí 61 – 80%, v němž se v celorepublikovém srovnání umístilo 36,66% testovaných žáků. Lepších výsledků oproti celorepublikovému průměru dosáhli v oblastech Porozumění textu, Větná skladba a Slovní zásoba a slovtvorba. Otázky v testu z Anglického jazyka, kterého se zúčastnilo celkem 14 755 žáků 5. ročníků, byly

rozděleny na následující okruhy: Čtení s porozuměním, Gramatika, Slovní zásoba a Poslech s porozuměním. V tomto testu žáci ZŠ Nepolisy dosáhli průměrného výsledku 78%, čímž se zařadili do rozmezí 61 – 80%, v němž v celorepublikovém srovnání bylo taktéž zařazeno 36,39% testovaných žáků. Lepších výsledků ve srovnání s celorepublikovým průměrem naši žáci dosáhli v oblasti Poslech s porozuměním, v němž byli úspěšní na 97%, lépe dopadli i v oblasti Gramatika. V testu Kombinované výchovy byly prověřovány znalosti celkem 7311 žáků 5. ročníků. Test zahrnoval předměty Hudební výchova, Výtvarná výchova a Tělesná výchova. Průměrný výsledek těchto tří předmětů byl pro naši školu 64%, čímž byli naši žáci opět zařazeni do rozmezí 61 – 80%, do něhož se celorepublikově svými výsledky umístilo 57,73% testovaných žáků.

Test	Obtížnost	IV. (5.)	Škola	Celkem
Vyhodnocených testů	Obtížnost 1	10	10	15 790
Celý test	Obtížnost 1	61 %	61 %	61 %
Porozumění textu	Obtížnost 1	46 %	46 %	42 %
Pravopis a mluvnice	Obtížnost 1	65 %	65 %	71 %
Slovní zásoba a slovtvorba	Obtížnost 1	60 %	60 %	52 %
Větná skladba	Obtížnost 1	85 %	85 %	79 %

Test	Obtížnost	IV. (5.)	Škola	Celkem
Vyhodnocených testů	Obtížnost 1	10	10	14 755
Celý test	Obtížnost 1	78 %	78 %	79 %
Čtení s porozuměním	Obtížnost 1	54 %	54 %	55 %
Gramatika	Obtížnost 1	72 %	72 %	70 %
Slovní zásoba	Obtížnost 1	74 %	74 %	82 %
Poslech s porozuměním	Obtížnost 1	97 %	97 %	93 %

Test	Obtížnost	IV. (5.)	Škola	Celkem
Vyhodnocených testů	Obtížnost 1	10	10	7 311
Celý test	Obtížnost 1	64 %	64 %	66 %
Hudební výchova	Obtížnost 1	69 %	69 %	70 %
Tělesná výchova	Obtížnost 1	62 %	62 %	62 %
Výtvarná výchova	Obtížnost 1	63 %	63 %	68 %

Plánované akce do konce školního roku:

- Dopravní výuka BESIP pro žáky 4. ročníku na dětském dopravním hřišti v Novém Bydžově v prostorách skateparku, Na staré Cidlině se uskuteční v pátek 16. června (náhradní termín v případě nepříznivého počasí – pátek 23. 6.). Výuka bude rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části budou probírány základní dopravní značky, výbava cyklisty, základní pravidla silničního provozu. Praktická část proběhne pod

dohledem příslušníka Městské policie Nový Bydžov. Žáci na konci výuky vyplní test a nejlepší obdrží průkaz cyklisty.

- Pondělí 19. června - Naučně zábavná přednáška na téma „Houby“ vedená mykologem panem Malým určená všem žákům 1. stupně.

- Úterý 20. června – hromadné třídní schůzky s plánovaným začátkem v 15.30 hodin (informace k prospěchu a chování žáků, organizace školního roku 2017/2018, volby zástupce nezletilých žáků do školské rady pro následující tříleté období).

- Pátek 23. června - vystoupení pěveckého sboru Sedmifousek k 20. výročí založení Domovu v Podzámčí v Chlumci nad Cidlinou: písně Úsudkový příklad, Hříbě, Když se zamiluje kůň, Já keďsa Janoško, Kdybys měla má panenku, Neviděli jste tu mé panenky, Hajčí, hajčí, hajčičí. Na flétny sopránovou, altovou a příčnou zahraje Eliška Šípová.

- Středa 28. června – žáci 4. a 5. ročníku se zúčastní prezentační akce v Hradci Králové „Den Policie ČR 2017“, na kterou pojedeme vlakem. V případě nepříznivého počasí se akce nezúčastníme.

- Čtvrtek 29. června - sportovní dopoledne spoluorganizované s TJ Sokol Nepolisy určené všem žákům naší základní školy. Akce proběhne na fotbalovém hřišti v čase od 8.30 do 11.00 hodin.

Informace k organizaci školního roku 2017/2018

Organizace školy a školní družiny

Od září bude mít naše základní škola pátým rokem čtyřtřídní charakter. Žáci budou do jednotlivých kmenových tříd rozdělení následovně:

I. (1. ročník) = 9 žáků, třídní učitelka Mgr. Marcela Drahorádová,

II. (2. ročník) = 14 žáků, třídní učitelka Mgr. Hana Fousková,

III. (3., 4. ročník) = 18 žáků (9+9), třídní učitelka Mgr. Jana Junková,

IV. (5. ročník) = 14 žáků, třídní učitelka Mgr. Pavla Eliášová.

V provozu budou opět dvě oddělení školní družiny s kapacitou 50 dětí. Každý pracovní den budou obě oddělení pod vedením vychovatelek v provozu do tří hodin. Ve dnech pondělí až čtvrtek bude v čase od 15,00 do 16,00 hodin prodloužen provoz sloučením obou oddělení do jednoho s maximální naplněností 25 dětí.

Období školního vyučování a prázdnin

Období školního vyučování ve školním roce 2017/2018 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2017. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 2018. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2018.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2017.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2017 a skončí v úterý 2. ledna 2018. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2018.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2018.

Jarní prázdniny pro okres Hradec Králové se uskuteční v termínu 19. – 25. února 2018.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 29. března a pátek 30. března 2018.

Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července 2018 do pátku 31. srpna 2018.

Období školního vyučování ve školním roce 2018/2019 začne v pondělí 3. září 2018.

Plavecká výuka 2017/2018

Plavecká výuka bude opět probíhat v Hradci Králové. Zařazení jsme do II. cyklu (prosinec 2017 – březen 2018). Konat se bude vždy v úterý od 9.00 – 10.00 hodin. V den konání plaveckého výcviku se budou vyučovat pouze žáci, kteří mají dle rozvrhu pátou vyučovací hodinu. Toto se netýká žáků 5. ročníku, kteří se plaveckého výcviku účastnit nebudou z kapacitních důvodů autobusu. V době jejího konání bude v 5. ročníku probíhat výuka dle stanového rozvrhu beze změn.

I nadále platí, že výuka plavání je povinná pro žáky 2., 3. a 4. ročníku (nebude-li se žák kurzu plavání účastnit, doloží tuto skutečnost zákonní zástupci doporučující lékařskou zprávou). Žáci 1. ročníku se mohou také zúčastnit, ale rodiče si hradí kurzovné ve výši 670,- Kč. Cena pokrývá deset výukových lekcí. Na ukončení plaveckého cyklu je zařazena 11. lekce = návštěva AQC, kde cena za hodinový pobyt činí 110,- Kč, kterou opět hradí rodiče, což platí i pro žáky 2., 3. a 4. ročníku.

Termíny:

prosinec 2017: 12. 12., 19. 12.

leden 2018: 9. 1., 16. 1., 23. 1., 30. 1.

únor 2018: 6. 2., 13. 2., 27. 2.

březen 2018: 6. 3. (AQC), 13. 3.

Přejeme všem našim žákům krásné a nezapomenutelné prázdniny a v září se těšíme na shledanou!

*kolektiv
učitelek ZŠ*

PŘILETĚLO k nám z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Jak jsme si připomínali svátek planety " Den Země "

Dne 26. dubna 2017 jsme měli v plánu oslavit Den Země v samozřejmě v přírodě, ale z důvodu deštivého počasí jsme akci museli zorganizovat v budově mateřské školy. Každá učitelka si pro děti připravila téma a pomůcky, které jsme rozmístili ve třídách. Děti plnily mnoho úkolů z oblasti života hmyzu, seznamovaly se například se způsobem života mravenců a jiných druhů drobných živočichů. Dále děti poznávaly druhy stromů dle literatury a obrázků. Při povídání o ptácích si děti zkoušely nosit semínka pomocí dřívěk tzv. zobáčků malým ptáčkům. Na stanovišti u řeky jsme si povídali o potřebě čisté vody pro život v tomto zdroji a děti "vodní tok" vyčistily od odpadků a roztřídily do barevných "kontejnerů".



Setkání čarodějnic a čarodějů

V pátek 28. dubna jsme se proměnili do postav strašidelných bytostí. Stejně jako loni nám nepřálo počasí a překazilo nám to setkání na školní zahradě. Děti si přinesly kostýmy strašidelných postav a po svačince jsme se převlékli a pomalovali obličejovými barvičkami. Samozřejmě k této akci patří zábavné soutěže, které jsme si s radostí užívaly. Na stanovištích děti házely škrpálem na cíl, procvičovaly pohybové dovednosti při letu na koštěti mezi překážkami, sbíraly šišky na topení a nakonec stavěly z kostek příbytek pro ježibabu. V závěru programu si děti zatančily na divokou hudbu tzv. čarodějnické disco. Všichni přítomní účastníci sletu zkoušky úspěšně zvládli a za

odměnu dostaly čarodějnická vysvědčení, medaile a papírové netopýry se sladkým překvapením.



Květnové vystoupení

Nejstarší děti vystoupily v sobotu 6. května na tradičních „Májích 2017“. Předškoláci vystoupili s programem "Strašidelný les", který již v premiéře předvedli v březnu na "Novobydžovské Mateřince".

Opět nechyběli Mařenka s Jeníčkem s dalšími pohádkovými postavkami z volného zpracování pohádky Perníková chaloupka. Děti se na vystoupení velmi těšily, hlavně na pohádkové kostýmy do kterých se vždy s chutí převlékají. Vystoupení se dětem povedlo a přítomní návštěvníci májového odpoledne předškoláky odměnili silným potleskem.

Slavíme Den matek

Ve dnech 10. a 11. května 2017 se v mateřské škole uskutečnily besídky věnované hlavně maminkám a dalším rodinným členům. Na slavnostní dny jsme se pečlivě připravovali a přítomné jistě potěšili dlouhým pásmem básniček a písniček. Mladší děti přednesly mnoho básniček o zvířátkách a dramatizaci pohádky "Jak včelička zachránila králíčka". Zazpívali jsme písně o jaru, hezká byla písnička o čápech a vydařila se i taneční hra "Na kuřátka". Některým nejmladším dětem při vystupování pomáhaly maminky překonávat ostych a drobné slzičky při přednesu a zpěvu. Starší děti zazpívaly mnoho písní k tématu povolání dospělých lidí a předvedly pěkný taneček

"Tancovalo koště ". Samozřejmě zaznělo mnoho dalších písní a básní k oslavě tohoto svátku. Na závěr maminky dostávaly od dětí vlastnoručně vyrobená přáníčka.



Výlet do Školy magie a kouzel

Dne 16. května jsme navštívili zámek Potštejn, který byl proměněn ve Školu magie, kouzel a pokusů. Herci v kostýmech nás provedli celým zámkem a zábavnou formou jsme se dozvěděli informace z botaniky, jógy, a z moderních věd. Viděli jsme létající stroje, časostroje a další vynálezy. Prohlídka zámku byla díky hereckým výkonům zábavná a rovněž poučná. V zámeckém parku na nás čekaly sportovní disciplíny s názvem "Tělo- mrsk a hlavo- lam". Dětem se překážky a úkoly líbily a vše úspěšně zvládaly. Na závěr celého programu jsme obdrželi výuční listy a samozřejmě nechyběla sladká odměna. Počasí se vydařilo a z výletu jsme si přivezli mnoho magických zážitků a pohlednice na památku.



Beseda v mateřské škole

Dne 23.května 2017 se uskutečnila v mateřské škole beseda na téma "Děti, jejich tělo a emoce". Z důvodu aktuálnosti tématu jsem zorganizovala tuto besedu s odborníky na tuto problematiku. Navštívila nás dětská psycholožka a terapeutka Mgr. Soňa Procházková s kolegyní Mgr. Danielou Kykalovou z organizace ŽIVOTpro, z.ú. ze Stěžer. Bohužel této akce se zúčastnilo velmi málo rodičů, i když termín besedy byl včas zveřejněn na internetových stránkách školy a v mateřské škole. Průběh setkání byl velmi zajímavý, poučný a nejen pro nás pedagogy, ale hlavně byl směřován k rodinné výchově. Myslíme si, že tato oblast vývoje dítěte by měla rodiče více zajímat a v případě potřeby umět najít vhodnou formu k diskuzi s dítětem na toto téma.

Den dětí s klaunem Petem

V pondělí 29. května jsme připravili akci pro děti a rodiče ke Dni dětí s názvem "Pojďte s námi do cirkusu". Mnoho dětí se přestrojilo do kostýmů nejrůznějších cirkusových zvířátek a na školní zahradě je přivítal Kejklíř PET pan Petr Theimer v roli klauna a předvedl svá i méně "vydařená" kouzelnická čísla. Do vystoupení zapojoval několik dětí, které učil čarovat a žonglovat. Dále děti soutěžily na jednotlivých stanovištích, které nabízely například jízdu na "koních" mezi překážkami, hledání medvídků mezi předměty, výrobu motýlků, přenášení míče a rovněž si mohly procvičit pohybové dovednosti na nové průlezce housence a při házení míčem do



koše. Děti se aktivně průběžně zapojovaly do soutěžení a za odměnu získaly prstové loutky a sladké pamlsky. Na závěr jsme si pochutnaly na opečených párkách a po vydařeném odpoledni jsme se navečer rozešli do svých domovů.

Fotbalový turnaj

Dne 13. června 2017 jsme se sešli na hřišti TJ Sokol Nepolisy na turnaji v malé kopané. Naše mateřská škola společně s TJ Sokol pořádala již 11. ročník fotbalového turnaje mateřských škol. Turnaje se zúčastnilo 7 družstev (MŠ Beruška Chlumec nad Cidlinou, MŠ Sluníčko Nový Bydžov, MŠ Fr. Palackého Nový Bydžov, MŠ Petrovice, MŠ Sloupno, MŠ Skřivany a MŠ Nepolisy). Na prvním místě se letos umístila MŠ Beruška z Chlumce nad Cidlinou. Naše družstvo obsadilo letos obsadilo 5. místo. Blahopřejeme všem fotbalistům k pěkným výsledkům a pro naše předškoláky máme předsevzetí se lépe připravit na příští 12. ročník turnaje.



Sportovní hry

Dne 15. června jsme se s nejstaršími dětmi již tradičně zúčastnili Sportovních her mateřských škol v Novém Bydžově, které pořádala místní MŠ Fr. Palackého na sportovním fotbalovém a tenisovém hřišti. Zúčastnili jsme se v požadovaném počtu 10 dětí a zkusili si různé sportovní disciplíny. Soutěžili jsme jak v běhu kolem mety, tak ve štafetě i zdolávání překážek, ve skoku v pytli, hodů do dálky míčkem i oštěpem, jízdě na koloběžce a mnoho dalších sportovních činnostech. Našemu družstvu se letos moc nedařilo, obsadili jsme z 9 mateřských škol jen 8. místo, ale přesto musím pochválit děti za velkou snaživost a bojovnost.



MŠ bude pořádat sběr starého papíru (noviny, karton, časopisy), který se uskuteční v pátek 30. června v čase od 9,00 hod. do 14,00 hod.

Žádáme spoluobčany o vyložení svázaných balíků před dům v tomto čase.

Výtěžek ze sběru bude použit na aktivity pro děti v mateřské škole (např. doprava na kulturní akce, odměny dětem do soutěží apod.)

Předem všem spoluobčanům děkujeme
!!!!!!

Přeji všem dětem pohodové prázdniny a dospělým zaslouženou odpočinkovou dovolenou.

Soňa Balážová

Život místních spolků

TJ Sokol Nepolisy informuje

V Třebechovicích se v úterý 6. června konalo finále poháru Jaroslava Michala starších žáků, Naše mužstvo starších žáků zde nechalo výborný dojem i když nakonec podlehl mužstvu Roudnice/Kunčice 1 : 2, když jedinou branku vstřelil Jirka Kvapil. Poděkování za reprezentaci klubu a obce patří celému mužstvu a trenérovi Tomáši Markovi.



V sobotu 17. června jsme ukončili jarní fotbalové soutěže domácím zápasem A týmu, který se jim vůbec nevydařil a v boji o jistotu zachování soutěže I.A podlehl hostům z Černilova 0 : 3. Teď zůstává jen čekat, jestli se některý z mužstev krajského přeboru přihlásí do divize, pokud by se tak nestalo, tak naše mužstvo po dvou sezónách opustí tuto soutěž. Bohužel jsme ztratili zbytečně body v jiných zápasech. Skončili jsme na 14. místě, získali 38 bodů a skórem 63 : 79. Děkujeme všem hráčům a realizačnímu týmu v čele s trenérem podzimní části Radkem Matysem, trenérem jarní části Ladislavem Dosedělem a vedoucím fotbalu Milanem Havlíkem.

Svůj poslední soutěžní zápas odehrálo B mužstvo doma se Starým Bydžovem v neděli 11.6. a prohrálo 0 : 3 Bohužel i B mužstvo opouští svoji soutěž a po roce by mělo hrát IV. třídu. Mužstvo získalo 15 bodů a soupeřům vstřelilo 42 branek a obdrželo 104. Poděkování patří všem hráčům, kteří za mužstvo nastupovali a mělo nejvyšší věkový průměr v soutěži, tak i trenérovi Pepovi Pulcovi.

Starší žáci odehráli svou sezónu se ctí a skočili na 5. místě, když získali 14 bodů a měli skóre 23:46.

Mladší žáci obsadili, hráli tuto soutěž poprvé a ve skupině B 6. místo se 7 body a skórem 15 : 74. A ve skupině o umístění o 9. - 15. místo obsadili 4. místo se ziskem 12 bodů a skórem 24 : 19 Obě mužstva trénoval Tomáš Marek a Jan Hála. Velké poděkování patří trenérům, hráčům i



rodicům, kteří pomáhají s dopravou a trénováním.

Mladší přípravek hrála svoje soutěže turnajovým způsobem a zlepšila se každým zápasem a to díky poctivé přípravě pod vedením hlavně Tomáše Šimáka a Josefa Fiňka s pomocí Jána Baláže.



Výsledky soutěží jaro 2017

1.A dospělých

11.3.	SK Bystřan Kunčice	Nepolisy A	3 : 1
18.3.	Nepolisy A	SK Sobotka	2 : 2 PK 6 : 5
25.3.	SK Třebouchovice	Nepolisy A	2 : 2 PK 4 : 3
1.4.	Nepolisy A	FC Nový HK	3 : 3 PK 6 : 5
9.4.	SK Týniště n. O.	Nepolisy A	3 : 1
15.4.	Nepolisy A	TJ Tatran Hostinné	3 : 1
22.4.	SK Sparta Úpice	Nepolisy A	2 : 2 PK 3 : 4
29.4.	Nepolisy A	TJ Lokomotiva HK	2 : 1
7.5.	MFK Trutnov B	Nepolisy A	3 : 3 PK 3 : 4
13.5.	Nepolisy A	TJ Sokol Třebeš	0 : 1
20.5.	TJ Sokol Bílá Třemešná	Nepolisy A	2 : 1
27.5.	SK Roudnice	Nepolisy A	2 : 5
3.6.	Nepolisy A	FK Náchod B	6 : 3
11.6.	FC Vrchlabí	Nepolisy A	7 : 0
17.6.	Nepolisy A	FK Černilov	0 : 3

3.třída dospělých

26.3.	Lok.Hradec B	Nepolisy B	7 : 0
2.4.	Nepolisy B	Lovčice	1 : 5
8.4.	Prasek	Nepolisy B	10 : 0
16.4.	Nepolisy B	Lhota p.L. A	1 : 6
23.4.	Roudnice B	Nepolisy B	3 : 0
30.4.	Nepolisy B	RMSK Cidlina N.Bydžov C	3 : 3
6.5.	Nepolisy B	Nový Hradec B	3 : 3
13.5.	Nové Město	Nepolisy B	1 : 2
21.5.	Nepolisy B	Neděliště	3 : 2
27.5.	Kosičky B	Nepolisy B	2 : 1
4.6.	Nepolisy B	Malšova Lhota	3 : 7
10.6.	Nepolisy B	Starý Bydžov	0 : 3

Starší žáci

11.kolo	1.4.2017	Nové Město - Nepolisy	5 : 2
12.kolo	5.4.2017	Třebeš B - Nepolisy	8 : 0
13.kolo	24.4.2017	Nepolisy - Malšova Lhota	1 : 0
14.kolo	22.4.2017	Myštěves/Kobylice - Nepolisy	6 : 1
15.kolo	29.4.2017	Nepolisy - Roudnice/Kunčice	0 : 6
16.kolo	6.5.2017	Nepolisy - Nové Město	2 : 4
17.kolo	13.5.2017	Nepolisy - Třebeš B	1 : 4
18.kolo	22.5.2017	Malšova Lhota - Nepolisy	3 : 0
19.kolo	27.5.2017	Nepolisy - Myštěves/Kobylice	4 : 3
20.kolo	4.6.2017	Roudnice/Kunčice - Nepolisy	1 : 0

Mladší žáci

12.kolo	1. 4. 2017	Lovčice - Nepolisy	2 : 2
13.kolo	9. 4. 2017	Kratonohy - Nepolisy	6 : 0
14.kolo	16. 4. 2017	Nepolisy - RMSK Cidlina B	1 : 3

o pořadí

1.kolo	3. 5. 2017	Nepolisy - Vysoká n.L.	3 : 1
2.kolo	10. 5. 2017	Dívky Hradec - Nepolisy	1 : 3
7.kolo	14. 5. 2017	Předměřice - Nepolisy	8 : 4
3.kolo	21. 5. 2017	Nepolisy - Kratonohy	5 : 3
4.kolo	23. 5. 2017	Slavia Hradec - Nepolisy	1 : 0
6.kolo	11. 6. 2017	Nepolisy - Lovčice	9 : 5

Mladší příprava

10.kolo 9.4. 2017 Olympie	Olympie HK A - Nepolisy 4 : 3
	Olympie HK B - Nepolisy 7 : 3
11.kolo 16.4. 2017 Nepolisy	Nepolisy - Lovčice 4 : 1
	Nepolisy - Prasek A 1 : 6
	Nepolisy - Peasek B 3 : 2
12.kolo 23.4. 2017 Třebeš	Třebeš C - Nepolisy 4 : 6
	Třebeš D - Nepolisy 1 : 5
13.kolo 30.4. 2017 Lovčice	Nepolisy - Urbanice 6 : 3
	Nepolisy - Libčany 6 : 6
14.kolo 7.5. 2017 Černilov	Černilov A - Nepolisy 6 : 1
	Černilov B - Nepolisy 2 : 11
15.kolo 13.5. 2017 Nepolisy	Nepolisy - Smiřice 4 : 5
	Nepolisy - Hoříněves 1 : 7
16.kolo 21.5. 2017 Lhota p.L.	Roudnice - Nepolisy 2 : 10
	Lhota p.L. - Nepolisy 1 : 5
17.kolo 28.5. 2017 Lovčice	Nepolisy - Malšova Lhota B 13 : 0
	Nepolisy - Malšova Lhota A 7 : 7
18.kolo 3.6. 2017 Myštěves	Myštěves B - Nepolisy 1 : 8
	Myštěves A - Nepolisy 3 : 8

Další informace

TJ Sokol Nepolisy, z.s. zve
na pouťový fotbalový zápas starých gard

TJ Sokol Nepolisy - TJ Červeněves

v sobotu 1.7.2017 od 16.00hod

Rád bych chtěl pozvat všechny spoluobčany na 22. ročník cykloturistické akce Nepoliská stovka, který se bude konat v sobotu 19.8.2017.

Dále bych chtěl informovat, že připravujeme na sobotu 9.9.2016 3.ročník běžeckého závodu Nepoliská pětka.

Brigáda

Výbor TJ Sokol Nepolisy připravuje na středu 5. a čtvrtek 6. července brigádu spojenou s výmalbou kabin, úklidem kabin a případnými dalšími údržbovými pracemi v areálu hřiště.

Pokud členové, případně rodiče dětí můžou přijít alespoň v jeden den, tak potvrďte prosím účast na telefon 720 549 197.

Planovaný začátek brigád v 9:00 hod.
Děkuji za účast.

Ing. Ján Baláž

Z činnosti Svazu žen

Dětský kloboukový den

První červnovou neděli uspořádal pro děti Svaz žen Nepolisy dětský den, který se po dvouleté pauze opět konal v naší obci, a to na fotbalovém hřišti. Letos byl pro děti připraven „dětský kloboukový den“ plný zábavy a různých odměn, který startoval ve 13 hodin na místním hřišti, kde už na děti čekal Šašek v podání naší členky Pavlínky Motyčkové, které tímto samozřejmě moc děkujeme za snahu a ochotu. Šašek měl pro děti připravenou na začátek rozcvičku, kloboukovou módní přehlídku, různé tanečky a oblíbené soutěže.



Většina dětí si za pomoci maminek přichystala klobouky, které byly pomyslnou vstupenkou. Akce se zúčastnilo kolem 80 dětí od nejmladšího věku po školáky v doprovodu svých rodičů, ale také dalších



rodinných příslušníků. Dále na děti čekalo oblíbené malování na obličej, takže se to na hřišti hemžilo motýly, beruškami a jinými zvířátky. Nedělní počasí bylo slunečné až na nečekanou průtrž mračen, které nám málem odneslo obecní stan a kvůli které nedošlo na pár soutěží. Pro děti bylo

během odpoledne zajištěno občerstvení v podobě párku v rohlíku, kofoly, dětmi oblíbená točené zmrzliny a samozřejmě nějaké ty sladké odměny. Pro dospělé návštěvníky čekalo pohoštění v podobě cukroví, které upekly naše ženy a tím jim moc děkujeme. Věříme, že se dětský den všem líbil a už se můžeme těšit na příští rok.



V pondělí 7. srpna se bude konat prázdninová výborová schůze Svazu žen, kde budeme společně se zástupci dalších spolků plánovat tradiční akci „Rozloučení s prázdninami“, která se bude konat tentokrát v obci Luková v neděli 2. září. Pro děti bude i letos připravený bohatý program plný soutěží společně. Bližší informace se dozvíte z plakátu a na webových stránkách obce.

Z činnosti taneční skupiny „Superbaby“

I letos jsme byly nepoliskou mládeží osloveny, abychom doplnily kulturní program tradičních Staročeských Májů, kde jsme vystoupily s naší novou skladbou, kterou jsme poctivě nacvičovaly během zimních měsíců. V červnu se nám také vdávala jedna z našich členek a jako překvapení jsme si pro ní připravili skladbu, kterou jsme na její svatbu trénovaly potají, aby se překvapení neprozradilo. Vystoupení se velmi povedlo a nechyběly zde slzy dojetí. Nejen školáci, ale i my budeme přes léto odpočívat a po prázdninách opět začneme pečlivě připravovat novou skladbu, případně oprášíme nějaké starší skladby z našeho bohatého repertoáru.

Eliška Žumárová

SDH Nepolisy informuje

Milí čtenáři!

Poslední příspěvek za náš sbor jsme ukončili přáním, aby se našim dětem s nadcházejícím rokem opakoval úspěch z minulých let. S radostí oznamujeme, že se družstvo Mladých hasičů opět proboujelo soutěži Plamen do krajského kola! Ale tomuto radostnému okamžiku předcházelo mnoho událostí jiných.

S počátkem jara jsme uspořádali brigádu na výsadbu stromků, kterou nám umožnil pan Stanislav Plecháč, za což mu sbor děkuje. Poděkování za pomoc patří nejen členům, ale i rodičům malých i větších hasičů, i díky nim se plánované množství výsadby zvládlo za jedno dopoledne.

Tradičně v měsíci dubnu jsme pořadateli okrskového cvičení. Mimo družstev všech kategorií okrsku se zúčastnila dětská družstva z Humburka a Chlumce nad Cidlinou. Z důvodu urychlení soutěže bylo třeba postavit dvě závodní dráhy. Počasí bylo proměnlivé, ale nakonec celá náročnější organizace proběhla zdárně v plánovaném čase.

Poslední dubnový den jsme vždy spolu s obcí pořadateli akce pálení čarodějnic. Letošní účast nás překvapila počtem dětských návštěvníků, který se přehoupl přes devadesátku. Po průvodu obcí se zastávkou u hřbitova, kde čarodějnice Černava vydávala dětem kartičky s úkoly, jsme hledali ukrytou čarodějnici připravenou k upálení. Po občerstvení se 15 čarodějnic vydalo na stanoviště, kde děti za vykonané úkoly obdržely drobné odměny. Poté se tradičně opékaly buřtíky a naléval horký lektvar s žížalkami. K tomu jsme ochutnávali „strašidelné cukroví“, podávala se pizza se zapečenými pavouky, hlavy mumií, prsty zlé čarodějnice ve slané i sladké variantě, muffiny s pavučinami, upečení netopýři, veliké pavoučí oči. Děkujeme i nečlenům sboru z řad rodičů za pomoc s výdejem občerstvení, hlídáním ohně a podobně.

Další víkend na stejném místě proběhly Staročeské máje, hasiči na akci tradičně zajišťují stánek s nápoji.

8. května Mladí hasiči odjeli na každoroční soutěž Chlumecký pohár, která je i přípravou na blížící se okresní soutěž Plamen. Zkušenosti z této soutěže ataké z tréninků, které probíhaly pod

vedením několika vedoucích již od dubna, zúčastnili 13. května v Myšětěvsi, kde skončili velkým úspěchem spolu s družstvem Klamoše na druhém místě. Rozhodoval ovšem lepší čas v disciplíně požární útok, proto do Hradce Králové spolu s družstvem Chlumce nad Cidlinou odjely Nepolisy. V kategorii dorost závodila spolu s družstvem Chlumu Adéla Vondrová. 17. a 18. června se po měsíci tréninků na stadionu Sokola Hradec Králové a v Malšově Lhotě bojovalo o účast v republikovém kole. Naši hasiči v tomto krajském kole skončili devátí a družstvo dorostenek čtvrté. Oceňujeme velmi svědomitou práci trenérů a všem děkujeme za jejich čas věnovaný dětem.

V rámci navázané spolupráce se základní školou jsme připravili v měsíci květnu při akci Spaní ve škole branný závod, během kterého plnily všechny děti i hasičské dovednosti. Školáci prokázali šikovnost i znalosti, které mnohdy překvapily.

Nyní čeká dospělá družstva a též přípravku 24. června účast na výročí založení sboru v Lukové.

Náš hasičský automobil „Erena“ se opět vyjel předvést na akci Novobydžovský čtverec, a to díky pečlivé přípravě našich mladých členů sboru.

30. června se rozloučíme se sportovní sezonou akcí Spaní u hasičárny, vyhodnotíme celoroční práci a přípravu. Rozloučíme se s odcházejícími Mladými hasiči a pevně věříme, že se budou nadále věnovat sportu coby dorostenci či nastupující vedoucí mládeže. Kroužek MH posílí, přestoupí sem již připravení malí hasiči – Lišáčci z přípravy.

Taneční kroužek Drsňačky též nezahálí a poctivě trénuje. Vystupuje s úspěchem na všech společenských akcích obce. I o letošních prázdninách absolvují soustředění na chatě v Kořenově, na které se moc těší.

Sbor opětovně připravuje stanové prázdninové soustředění mladých hasičů v areálu zámku Bílé Poličany v termínu 14. – 18. 8. 2017.

Přejeme všem krásné prázdniny!

Marcela Vondrušková

DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY

OPRAVA Z MINULÉHO ČÍSLA

V březnu jsme si ve školní družině připomněli masopust, což je třídní svátek, ve dnech předcházejících Popeleční středě. Tou vždy začínal 40denní půst před Velikonocemi. Je obecně známo, že datum Velikonoc je pohyblivý. Důvodem je, že se slaví o první neděli (pondělí) po prvním jarním úplňku. Z toho důvodu byl pohyblivým svátkem i masopust. Prvním dnem

V pátek 10. března jsme žákům všech ročníků zprostředkovali besedu doplňující průřezové téma mediální výchovy, jejímž cílem

příprav na masopust byl čtvrtek před masopustní nedělí, tento čtvrtek se nazýval tučný a lidé měli za úkol co nejvíce jíst a pít, aby byli celý rok při síle. V neděli byl bohatý oběd a poté se již všichni chystali k muzice, mnohde se tančilo nejen v neděli, ale i v pondělí, kdy se konal takzvaný mužovský bál, na který směly jen sezené páry. Vyvrcholením masopustu bylo úterý, kdy vesnicemi procházely průvody maškar, hrála se divadelní představení, secvičená obvykle žáky místní školy. I my jsme s dětmi letos pro rodiče a prarodiče připravili masopustní vystoupení. Děti z Mraveniště sehrály pohádku „Lívanec nejlívanovitější“, a protože jsou moc šikovné, vše se hezky vydařilo. Šmoulové pak pohřbili basu, která se o masopustním úterý o půlnoci pochovávala jako symbol toho, že si v období půstu hudebníci nezahrají. Po vystoupení byly pro děti připraveny úkoly v podobě tančení Kalamajky, vytváření masopustních brýlí, výroba masopustního chlebičku (chléb, sádlo a cibule) a pro rodiče pak posezení nad kávičkou či čajem a masopustní vdolečky.

bylo zajímavou formou děti seznámit s tajemstvím výroby animovaného filmu. Besedu vedl pan Cyril Podolský, režisér, scénarista a animátor např. večerníčku Krysáci, seriálu Čarovná rolnička, Pat a Mat nebo Bob a Bobek, videoklipů pánů Hapky a Horáčka aj. Na skutečných postavičkách z dětských filmů nám ukázal, jak samotný animovaný film vzniká. Při vyprávění využíval vlastních bohatých zkušeností z ateliéru trikového filmu, kde se ve své práci zaměřuje na loutkovou animaci. Při práci využívá klasické techniky prostorové loutkové animace, počítačové animace ve 2D a 3D prostoru i trikové techniky, jež dovolují propojit loutky s živým hercem a reálným prostředím. Naším žákům zpočátku objasnil základní pojmy, vysvětlil principy animace a přiblížil proces vzniku filmové loutky od prvního námětu až po konečnou podobu. Neopomněl ukázat, jak se s loutkou při pořizování jednotlivých snímků manipuluje. Pro malé posluchače bylo překvapivé zjištění, že výroba jednoho sedmiminutového večerníčku zahrnuje několikadenní práci animátora, při které nachodí desítky kilometrů. Své vyprávění pan Podolský doplňoval ukázkami reálných filmových rekvizit, samotných loutek v podobě postaviček Krysáků a dokonce si děti mohly zblízka prohlédnout postavičky Šiflíka a Šuflíka z připravovaného seriálu Strašidelný herbář. Děti v počítačové učebně rovněž zhlédly filmovou ukázkou z

připravovaného celovečerního filmu pro dospělé „Heptyl“. Můžeme zkonstatovat, že tajemství animátorské kuchyně nám bylo srozumitelnou formou poodhaleno a jsme bohatší o nové vědomosti.

V sobotu 1.dubna se otevřela brána do Obecní knihovny v Nepolisech a pozvala děti vybavené polštářky a spacáky na noční čtení pohádek, na které v dnešní uspěchané době není doma tolik času. Akci k podpoře dětského čtení pořádá Klub dětských knihoven SKIP ČR, letošní Noc s Andersenem proběhla v 1695 místech, v různých zemích světa: na Slovensku, Polsku,

školního věku. V rámci získávání znalostí v této sféře byl v úterý 4. dubna pro žáky 2. – 5. tříd naší školy uspořádán program Mimoňská akademie. V první řadě se děti seznámily s pojmem finance. Následovala diskuse o tom, zda peníze jsou na

Dánsku, Slovinsku, Řecku, Itálii, Novém Zélandě, Saúdské Arábii, Austrálii, USA, Kanadě, Portugalsku, Finsku, Švýcarsku, Rakousku, Velké Británii, Francii, Španělsku, Banátu, Ukrajině, Makedonii, Srbsku, Bulharsku i Chorvatsku, všude tam působí krajanské spolky, České školy bez hranic a milovníci literatury. Patronem letošní Noci s Andersenem se stal časopis a vydavatelství Čtyřlístek a jeho autor Jaroslav Němeček. Čtyřlístkové dobrodružství inspirované nejen četbou knih a časopisů umocnila přítomnost dětem dobře známých hrdinů. Fifinka, Bobík, Myšpulín a Pind'a byli hlavními hrdiny letošního pohádkového ponocování. Jak to probíhalo v naší knihovně, popíše knihovnice Lucka Vejvodová.

Nedílnou součástí našich životů se staly peníze. Používáme je dnes a denně. Ne vždy však lidé dovedou se svými penězi správně hospodařit a nezdědka se dostávají do dluhových pastí. Proto je nutné děti v oblasti finanční gramotnosti vzdělávat a vštepovat jim základy správného nakládání s disponibilním finančním obnosem již od mladšího

světě odjakživa či jaké prostředky byly jako platidlo využívány v minulosti. V další části programu děti pracovaly s „maketami“ skutečných peněz. Seznamovaly se s českými mincemi a bankovkami, řadily je dle hodnoty od nejmenší po největší, poznávaly, které slavné osobnosti jsou vyobrazeny na papírových penězích, hledaly ochranné prvky bránící padělání a rozlišovaly českou měnu od zahraniční. Lektorka neopomněla využití platebních karet, o nich již děti měly povědomí, či internetového bankovníctví, což byla pro většinu žáků prozatím neznámá oblast. Nechyběla orientace v položkách, jež představují příjmy a výdaje rodiny. Zároveň bylo procvičeno povědomí o hodnotě peněz. Malí finančníci „měli k dispozici“ 20 Kč a rozhodovali se, jak s nimi naložit. Někteří dokázali objektivně posoudit, na co jim poskytnutá částka stačí, jiní ještě trochu tápali. Všichni si však odnášeli nové informace, bez kterých se v dnešním světě již nelze obejít.

Ve středu 5. dubna k nám již podruhé zavítali budoucí prvňáčci se svou paní učitelkou Pavlou Novotnou. Prostředí naší školy jim bylo dobře známé z předešlé podzimní návštěvy. Nejen, že sledovali školní práci prvňáčků - čtení, skládání a psaní slov, počítání, ale i s chutí se zapojili do řešení připravených úkolů, např. počítali předměty na tabuli, četli známá písmena, vymýšleli slova na počáteční hlásky a slabiky, pracovali s magnetickou tabulkou, luštili hádanky. Zcela jistě

prvňáčkům okoukli i školní pomůcky: penály, učebnice, aktovky. Pro zpestření výuky si s námi zahráli i oblíbenou pohybovou hru. Atmosféra byla skvělá. Vyučovací hodina uběhla velice rychle, budoucí školáci tak zažili i opravdické zvonění. Prvňáčkové se rozloučili se svými mladšími kamarády a popřáli jim mnoho zdaru u zápisu. Věříme, že se jim u nás líbilo a budeme se na ně brzy těšit.

Mgr. J. Kubincem z Nového Bydžova. Setkali jsme se s nimi již poněkolikáté, protože prevenci sociálně- patologických jevů je nutné pravidelně dětem připomínat. Neméně důležité je také s dětmi otevřeně hovořit o nebezpečích a nutnosti dodržovat určitá pravidla chování ve společnosti. Beseda s mladšími žáky (1. – 3. ročník) proběhla na téma dopravní výchovy (jízda na kole a jeho bezpečnostní vybavení, bezpečný pohyb na silnici a

V pátek 7. dubna nás navštívila slečna z firmy Briliantina, která se zabývá výrobou dětských šperků. Briliantina je kreslená postavička malé slečny designérky, hledající kamarádky, které ji pomohou s navrhováním prstýnků. Děti soutěžily

v hodu prstýnků na kolíky, skládání puzzlí, navlékání hlavolamu a kreslily své návrhy na nové prstýnky. Za všechny soutěže získávaly děti drobné odměny.

V úterý 11. dubna se na naší škole konala beseda s Policií ČR nrap. J. Pelánkem a kurátorem

chodníku, bezpečná jízda v autě). Dále pak možná nebezpečí při setkání s cizím člověkem, vyhodnocení situace, přivolání pomoci a znalost tel. čísel tísňového volání. Nakonec si žáci mohli vyzkoušet manipulaci s vybavením každého policisty (pouta, opasek, obušek), seznámit se s vysílačkou a policejní zbraní. Druhá část besedy, určená pro starší žáky (4. a 5. ročník) byla věnována tématům jako šikana (znalost termínu, příklady z praxe, jak se zachovat), problematika Facebooku, záškoláctví a v neposlední řadě krádežím. U nich byly zmíněny možnosti, kterými ji policisté dokážou odhalit. Dále pak následky krádeží, termíny jako přestupek, trestný čin, hranice trestné odpovědnosti mladistvých. Jen okrajově byla zmíněna problematika návykových látek jako cigarety a alkohol.

20. duben byl pro předškoláky velkým dnem, neboť učinili první krok ke vstupu do školy. Zahájení povinné školní docházky je významným okamžikem nejenom v životě dítěte, ale celé jeho rodiny. Zmíněným prvním krokem je zápis dětí do 1. třídy. Každý rok se při zápisu snažíme vzbudit u dětí zájem o školu a seznámit je s prostředím školy. Zápisu se zúčastnilo 12 dětí. Ale ne všechny nastoupí letos do 1. třídy, vzhledem k jejich

odkladu školní docházky. Hlavním úkolem zápisu je ověření školní zralosti dítěte. Chtěli jsme, aby se děti při zápisu cítily dobře, a tak s uvítáním

pomohli pátáci, kteří byli přestrojeni za pohádkové postavičky. Provedli je školou a na uvítání od nich dostali pamětní list. Na děti už čekaly paní učitelky, které se snažily s nimi navázat přátelský kontakt. Děti si prošly stanoviště, na kterých plnily jednotlivé úkoly: poznávaly barvy, geometrické tvary, vytvářely číselnou řadu, přiřazovaly číslo k danému počtu předmětů, vytvářely dvojice obrázků. Posledním úkolem byla kresba, při které bylo sledováno i správné držení tužky. Během rozhovoru s dítětem byla posuzována i slovní zásoba a řeč dítěte. Některé děti přidaly i básničku nebo písničku. Jako vzpomínku na jejich velký den si děti odnesly dárek vytvořený staršími spolužáky: záložku do knihy a skládanku papírového hada. Věříme, že se dětem u nás líbilo a přáli bychom si, aby v září přišly s radostí a úsměvem.

Kolektiv učitelek ZŠ

NENECHME SI UJÍT...

NEPOLISY

CO Letní kino – animovaná komedie „Zpívej“
KDY pátek 7.7. od 21:30 hod.
KDE fotbalové hřiště Nepochisy
NÁPLŇ Promítání animované komedie „Zpívej“ pod širým nebem. Vstupné činí 50,- Kč pro dospělé, děti do 15ti let věku vstup zdarma.

CO Letní kino – česká komedie „Špunti na vodě“
KDY pátek 21.7. od 21:30 hod.
KDE fotbalové hřiště Nepochisy
NÁPLŇ Promítání české komedie „Špunti na vodě“ pod širým nebem. Vstupné činí 50,- Kč pro dospělé, děti do 15ti let věku vstup zdarma.

CHLUMEC NAD CIDLINOU

CO Melodybrass
KDY čtvrtek 29.6. od 19:00 do 21:45 hod.
KDE Chlumec nad Cidlinou – koupaliště
NÁPLŇ Koncert v rámci Chlumeckého hudebního léta.

CO Řemen 25 let Retro
KDY čtvrtek 3.8. od 19:00 do 21:45 hod.
KDE Chlumec nad Cidlinou – koupaliště
NÁPLŇ Koncert v rámci Chlumeckého hudebního léta.

NOVÝ BYDŽOV, SMIDARY

CO Mekka na vodě - 2. ročník - zahajovací koncert na Městském koupališti
KDY pátek 14.7.
KDE Koupaliště Nový Bydžov
NÁPLŇ Koncert kapel: Legendy se vrací, se vrací..., Alchymie - akustická kapela z Chlumce nad Cidlinou.

CO Oslavy dráhy Smidary - Vysoké Veselí
KDY sobota 15.7. (6:00 – 19:00 hod.) a neděle 16.7. (10:00 – 15:00 hod.)
KDE Smidary – vlakové nádraží
NÁPLŇ Centrum oslav na malém nádraží Smidary. Jízda historického motoráčku z Pardubic do Smidary a do okolí. Dopravní program v místě - výstavka, parková železnice s možností sjezu. Poznávací autobusový výlet po stopách zrušené trati do Vysokého Veselí. Prodej suvenýrů a publikace.

Dieter Herodek
kulturní referent

T J S o k o l N e p o l i s y p o ř á d á

22. ročník cykloturistického závodu

Nepoliská Slovka

1.Trasa: 100 km – pro pokročilé sportovce

2.Trasa: 50 km – pro rekreační sportovce

Termín: 19.8.2017 (sobota)

Start:	1.trasa	9,30 hod
	2.trasa	10,00 hod

Zápis: 8,00 – 9,15 hod

Startovné: Obvyklé

Místo startu: Hostinec Na Nové Napolisy

T ě š í m e s e n a v a š i ú č a s t !



Nepoliský zpravodaj · Vydává Obec Napolisy, Napolisy 75, 503 63 NEPOLISY, IČO 00269212 pod registrační značkou MK ČR E 10200 · Řídí redakční rada · Vydáváno 6x ročně · Tisk: OÚ Napolisy · Příspěvky a grafické přílohy zasílejte v tištěné podobě na adresu: Obecní úřad Napolisy, Napolisy 75, 503 63 Napolisy, telefon 495 497 234 nebo v elektronické podobě na adresu: napolisy.listy@tiscali.cz · Příspěvky nejsou honorovány a nevracejí se · Názory vyjádřené ve člancích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele · Foto na přebalu Dušan Šustr · Ostatní použité fotografie dodali občané obce Napolisy · **Uzávěrka dalšího čísla 25.8.2017** · <http://www.napolisy.cz/obec-napolisy/napolisky-zpravodaj/>